

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kołobrzegu

W dniu 25.01.2013r. o godz. 11.00 w Sali Klubu Pracy Powiatowego Urzędu Pracy odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia (PRZ), powołanej Zarządzeniem Starosty Kołobrzieskiego nr 19/2009 z dnia 14 kwietnia 2009r.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący PRZ Pan Lech Pieczyński, który przywitał Wicestarostę Kołobrzieskiego Mirosława Tessikowskiego, Pana Romana Ciarke – Przewodniczącego Rady Powiatu, Członków Rady, przedstawiciele mediów oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący PRZ stwierdził prawomocność obrad – w posiedzeniu uczestniczyło 8 członków PRZ. Lista obecności uczestników posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po powitaniu uczestników spotkania Pan Lech Pieczyński przedstawił członkom Rady projekt porządku obrad oraz zaproponował następujące zmiany:

- uchwała nr 1/2013 (projekt) w sprawie zaopiniowania wniosku Zespołu Szkół Policealnych dotyczącego wprowadzenia nowego kierunku kształcenia – asystentka stomatologiczna;
- uchwała nr 2/2013 (projekt) w sprawie zaopiniowania planu szkoleń na rok 2013;
- uchwała nr 3/2013 (projekt) w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty Funduszu Pracy ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzieskiego w 2013r.
- uchwała nr 4/2013 (projekt) wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzieskiego w 2013r.
- uchwała nr 5/2012 (projekt) w sprawie finansowanie innych fakultatywnych zadań w ramach kwoty Funduszu Pracy w 2013r.;
- uchwała nr 6/2013 (projekt) w sprawie zaopiniowania wniosku o umorzenie odsetek od jednorazowych środków udzielonych na podjęcie działalności gospodarczej;
- uchwała nr 7/2013 (projekt) w sprawie zaopiniowania wniosku o umorzenie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych;

Porządek obrad w wersji zaproponowanej przez Przewodniczącego został zaakceptowany przez członków PRZ. Zmiany do porządku obrad wraz z zaproszeniem stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący przeszedł do następnej części posiedzenia tj. podjęcia uchwał. Wniosek Zespołu Szkół Policealnych dotyczący wprowadzenia nowego kierunku kształcenia – asystentka stomatologiczna stanowi przedmiot Uchwały nr 1/2013. O przedstawienie wniosku Przewodniczący poprosił Panią Grażynę Bohdziewicz – Dyrektora Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu. Pani Dyrektor szczegółowo omówiła propozycję wprowadzenia nowego kierunku nauczania – asystentki stomatologicznej, uwzględniając przedmioty w kształceniu zawodowym teoretycznym oraz praktycznym w trakcie 1 roku nauczania. Uruchomienie nowego kierunku planowane jest od miesiąca września 2013r. Pan Lech Pieczyński zapytał czy zawód ten znajduje się w nowym wykazie zawodów, czy też jest to eksperyment pedagogiczny, oraz gdzie znajduje się najbliższa placówka kształcąca w tym



zawodzie? Pani Grażyna Bohdziewicz wyjaśniła, iż nie jest to eksperyment pedagogiczny, jest to zawód jednokwalifikacyjny, wpisany w klasyfikację zawodów pod kodem 325101. Najbliższa jednostka kształcąca w ww. zawodzie to Wojewódzka Szkoła Zawodowa w Szczecinie. Pani Dyrektor dodała, iż utworzenie szkoły kształcącej w kierunkach asysty medycznej jest bardzo kosztowne z uwagi na specjalistyczne wyposażenie medyczne. Zespół Szkół Policealnych posiada zaplecze techniczne niezbędne do realizacji planu nauczania asystentki stomatologicznej. Pan Marek Dołkowski zapytał jaka jest przewidywana ilość osób umożliwiającą otwarcie nowego kierunku. Pani Grażyna Bohdziewicz odpowiedziała, że planowany jest nabór około dwudziestu pięciu osób. Kształcenie będzie się odbywało w formie wieczorowej. Pan Czesław Klimczak spytał jakie absolwent uzyska kwalifikacje oraz jakie jest zapotrzebowanie na rynku. Pani Grażyna Bohdziewicz odparła, że jest to egzamin zawodowy państwowy (Europass), który posiada kwalifikacje uznane przez Unię Europejską. W Kołobrzegu jest około 50 gabinetów stomatologicznych. Szkoła przeprowadziła wstępne rozeznanie rynku, z którego wynika, iż gabinety stomatologiczne bardzo chętnie przyjmą osobę do pracy w charakterze asystentki stomatologicznej, gdyż osób z takimi kwalifikacjami brakuje na rynku pracy. Mają już zapewnione miejsca celem odbycia praktyk uczniowskich. Pan Pieczyński poprosił Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu o przedstawienie opinii urzędu w tej sprawie. Pani Ewelina Karewicz pozytywnie zaopiniowała wniosek ZSP dotyczący utworzenia kierunku kształcenia asystentki stomatologicznej. Z uwagi na dużą ilość gabinetów lekarskich często do PUP wpływały zapytania czy w ewidencji osób bezrobotnych figurują osoby o określonych kwalifikacjach. W ubiegłym roku wpłynęły dwa wnioski o doposażenie miejsc pracy na stanowisko asystentki stomatologicznej, ale z powodu braku odpowiednich kandydatów nie zostały rozpatrzone. Poza tym kwalifikacje uzyskiwane przez absolwentów ZSP w Kołobrzegu są pozytywnie oceniane przez pracodawców. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały 1/2013. Uchwałę nr 1/2013 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 8 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 1/2013 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W dalszej części posiedzenia Pan Lech Pieczyński zaproponował przejście do omówienia projektu uchwały nr 2/2013 dotyczącej zaopiniowania planu szkoleń grupowych, w tym Klubu Pracy oraz indywidualnych przewidzianych do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w roku 2013. Przewodniczący PRZ poprosił Panią Ewelinę Karewicz o uzasadnienie treści uchwały. Dyrektor Urzędu Pracy przedstawiła zakres planowanych szkoleń, wskazując na fakt organizacji szkoleń grupowych zarówno z uwagi na większą ilość środków Funduszu Pracy oraz na analizę lokalnego rynku pracy: potrzeb pracodawców, osób poszukujących pracy, ośrodków pomocy społecznej. Jednocześnie podkreśliła, że poza szkoleniami o charakterze grupowym planowane jest w roku 2013 finansowanie szkoleń indywidualnych, które jednak muszą być poparte przez wnioskodawców promesą zatrudnienia, która będzie elementem decydującym w ocenie składanych wniosków. Pan Czesław Klimczak zapytał kto będzie uczestnikiem szkoleń. Pani dyrektor wyjaśniła, że szkolenia kierowane będą do wszystkich osób bezrobotnych, jednakże pierwszeństwo będą miały osoby znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zwłaszcza: kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka, osoby po 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, osoby bez kwalifikacji zawodowych. Pan Krzysztof Żukowski zapytał czy planowane szkolenia kierowane są także do pracodawców z terenu powiatu kołobrzесьkiego. Pani Ewelina Karewicz podkreśliła, że możliwość skorzystania z oferty szkoleniowej dotyczy tylko osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu. Po przedstawieniu wyjaśnień Pan Lech Pieczyński zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały. Uchwałę nr 2/2013 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie

stosunkiem głosów za - 8 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 2/2013 wraz z planem szkoleń stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 3/2012 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty Funduszu Pracy ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzeskiego w 2013r. Na prośbę Przewodniczącego Dyrektor Urzędu Pracy omówiła propozycję wyboru usług i instrumentów rynku pracy z uwzględnieniem ilości osób, które będą mogły skorzystać z poszczególnych form aktywizacji. Pani Ewelina Karewicz podkreśliła, że z uwagi na największe zainteresowanie, podobnie jak w roku ubiegłym najwięcej środków zostało skierowanych na realizację takich zadań jak refundacja dla pracodawcy kosztów utworzenia miejsc pracy, staże oraz dotacje na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne. Po wyjaśnieniach Przewodniczący PRZ zapytał czy ktokolwiek z członków PRZ ma dodatkowe pytania. Pan Marian Sieradzki zapytał na jaką ilość osób zaplanowano środki w ramach robót publicznych. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że środki zostały zabezpieczone na zatrudnienie w ramach robót publicznych po dwie osoby dla gmin na okres do sześciu miesięcy.

W związku z faktem, iż członkowie PRZ nie wnieśli żadnych dodatkowych pytań Przewodniczący zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały nr 3/2013. Uchwałę nr 3/2013 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 8 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 3/2013 wraz z wyborem poszczególnych form aktywizacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie przez PRZ projektu uchwały nr 4/2013 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzeskiego w 2013r.

Pani Ewelina Karewicz omówiła propozycję wyboru usług i instrumentów rynku pracy w ramach Poddziałania 6.1.3 Projektu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwoty przekazane do dyspozycji Powiatowi Kołobrzeskiemu na realizację programu POKL przeznaczone zostały na finansowanie trzech instrumentów, tj. dotacji na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne, refundacji dla pracodawców kosztów utworzenia stanowisk pracy oraz na staży. Dodatkowo Dyrektor PUP przedstawiła informacje na temat szacunkowej ilości beneficjentów, która zostanie objęta wsparciem z tytułu zastosowania powyższych instrumentów. Zwróciła też uwagę na wytyczne dla działania 6.1.3 na podstawie Planu Działań dla Województwa Zachodniopomorskiego. Po omówieniu projektu uchwały Przewodniczący PRZ otworzył dyskusję nad proponowaną treścią uchwały. Przedstawiciel mediów spytał ile osób zaprzestaje prowadzenia działalności gospodarczej po otrzymaniu środków. Pani Ewelina Karewicz odparła, że takie badanie było robione na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, ale uwzględniało ono tylko osoby wracające do rejestru bezrobotnych. W tej chwili nie posiada przed sobą dokładnych danych. Jednocześnie zwróciła uwagę, że jedną z przyczyn trudności utrzymania się na rynku może być fakt, iż po okresie dwudziestu czterech miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej nie jest możliwe dłuższe korzystanie z preferencyjnej, obniżonej stawki składek ZUS dla osób prowadzących działalność gospodarczą. Przewodniczący poprosił o ewentualne skierowanie pytania do PUP już po posiedzeniu, po czym zaproponował przejście do głosowania. Uchwałę nr 4/2013 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 8 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 4/2013 wraz z wyborem poszczególnych form aktywizacji stanowi załącznik nr 6 do

protokołu.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 5/2013 w sprawie finansowania innych fakultatywnych zadań w ramach kwoty Funduszu Pracy w 2013r. Pani Ewelina Karewicz szczegółowo omówiła rodzaj tych zadań wskazując jednocześnie, iż planowane do wydatkowania kwoty związane są z bieżącym funkcjonowaniem Urzędu. Pan Krzysztof Żukowski zapytał czy w ramach tych kwot będzie wykonywane Rozporządzenie UE 465/2012 w sprawie rejestracji osób migrujących oraz powiadamiania o migracji. Pani Dyrektor odpowiedziała, że wszelkie decyzje w sprawie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego są wykonywane na poziomie Wojewódzkich Urzędów Pracy. Pan Marian Sieradzki spytał czy w ramach tych środków jest możliwe rozwinięcie strony internetowej. Pani Ewelina Karewicz odparła że tak, zwłaszcza że do końca 2013r. wszystkie urzędy pracy muszą dostosować strony internetowe do standardów ministerstwa.

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Lech Pieczyński zaproponował przejście do głosowania nad treścią uchwały. Uchwałę nr 5/2013 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 8 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 5/2013 wraz z wyborem działań przeznaczonych na bieżące funkcjonowanie Urzędu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnym punktem obrad było zaopiniowanie wniosku [REDAKTOWANO] dotyczącego umorzenia odsetek od udzielonych środków na podjęcie działalności gospodarczej z tytułu wypowiedzenia umowy o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie 15.000. Przed oddaniem głosu Wnioskodawczyni Przewodniczący PRZ, ze względu na osobisty charakter złożonego wniosku poprosił przedstawicieli mediów o opuszczenie sali. Wnioskodawczyni przedstawiła swoją sytuację, zaznaczając jednocześnie, iż jej sprawa była już rozpatrywana, a teraz wezwano ją do uzupełnienia dokumentów dotyczących jej sytuacji majątkowej. Zaznaczyła też, że zwrot tych środków spowoduje przerwanie ciągłości finansowej, zwłaszcza że zatrudniła teraz dodatkową osobę. Pan Lech Pieczyński zapytał, czy od poprzedniego wniosku zaszły nowe, nieznane członkom Rady okoliczności. [REDAKTOWANO] odpowiedziała, że żadne nowe okoliczności nie zaszły, a uzasadnienie jej wniosku opiera się na takich samych przesłankach jak poprzedniego. Pan Krzysztof Żukowski zwrócił uwagę na fakt, iż posiadając już zobowiązanie wobec Starosty w sierpniu 2012r. zaciągnęła kredyt gotówkowy. [REDAKTOWANO] odparła, że kredyt ten został zaciągnięty na rozbudowę sklepu, gdyż musi spełnić warunki bhp do zatrudnienia pracownika na umowę o pracę - obecnie osoba posiada umowę zlecenie. Pan Lech Pieczyński zapytał jaką część swojego zadłużeniu już spłacono. Wnioskodawczyni oświadczyła, że na chwilę obecną nie spłaciła nic. Przewodniczący spytał czy są jeszcze pytania do wnioskodawczyni. Ponieważ nie było pytań, poprosił o przejście do dyskusji. Pan Czesław Klimczak stwierdził, że Wojewoda przekazał do ponownego rozpatrzenia, gdyż intencją było to, aby wnioskodawczyni aktywnie pracowała. Naganne jest to, że do tej pory nie wpłaciła żadnej kwoty, oraz że sama zmieniła profil działalności. Pan Mirosław Terlecki stwierdził, iż bezwzględnie powinna spłacić należność główną. Pan Adam Budka zapytał czy teraz na posiedzeniu będą opiniować również rozłożenie na raty. Pani Ewelina Karewicz odparła, że nie, gdyż opinia PRZ dotyczy tylko umorzenia nienależnie pobranych świadczeń. Przewodniczący poprosił o opinię w tej sprawie Dyrektora PUP. Pani Ewelina Karewicz poinformowała najpierw członków PRZ, że decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego przekazująca Staroście Kołobrzeskiemu sprawę do ponownego rozpatrzenia w przedmiocie odmowy [REDAKTOWANO] umorzenia odsetek ustawowych od udzielonych jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej związana była z koniecznością uzupełnienia dokumentacji postępowania w zakresie zbadania sytuacji materialnej wnioskodawczyni oraz jej rodziny. Mając na uwadze wskazania Wojewody

Zachodniopomorskiego, Starosta Kołobrzeski wezwał [REDAKTOR] o dostarczenie stosownych dokumentów potwierdzających sytuację materialną jej rodziny. Z otrzymanych dokumentów wynika między innymi, że dochód na jednego członka rodziny wyniósł - 391,58 zł, a w miesiącu grudniu 2012 r. [REDAKTOR] otrzymała kredyt, którego miesięczna rata spłaty wynosi 168,94 zł, co stanowi ponad połowę deklarowanej wcześniej przez Wnioskodawczynię do spłaty miesięcznej kwoty tytułem swojego zobowiązania wobec Starosty Kołobrzeskiego. Ewelina Karewicz zwróciła uwagę, że oprócz dwóch kredytów zaciągniętych już po przypisaniu do zwrotu kwoty 15.000 wraz z odsetkami, [REDAKTOR] posiada także poręczyciela, który poprzez zawarcie umowy poręczenia jest zobowiązany do zwrotu środków. Ponadto w świetle art. 76 ust. 7 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nie zachodzą przesłanki do umorzenia wnioskowanej kwoty. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poprosił o podjęcie uchwały. Uchwałą nr 6/2013 członkowie zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 6 osób, przeciw - 2 osoby, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. **Uchwała nr 6/2013 wraz z wnioskiem oraz notatką służbową stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia wniosku [REDAKTOR] tytułem zwrotu nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych. Przewodniczący poprosił Wnioskodawcę o przedstawienie swojej sprawy. [REDAKTOR] powiedział, że [REDAKTOR] dwa lata temu miał wypadek przy pracy. Świadczenie przedemerytalne dostał z opóźnieniem. Na dzień dzisiejszy Pan Czesław Klimczak spytał jaka jest kwota świadczenia z ZUS. [REDAKTOR] odparł, że jest to kwota 803 zł netto. Dodał także, że jego żona nie pracuje i w związku z tym nie jest w stanie spłacić całej kwoty od razu, mógłby ewentualnie spłacić w ratach. Po przedstawieniu sytuacji przez Wnioskodawcę Pan Lech Pieczyński zapytał, czy są jeszcze pytania w sprawie. Ponieważ nie było dodatkowych pytań, poprosił o opinię dyrektora PUP. Pani Ewelina Karewicz powiedziała, że [REDAKTOR] otrzymał z ZUS wyrównanie świadczenia przedemerytalnego za okres od 19.09-30.09.2012r., dlatego PUP przypisał kwotę pobranego zasiłku dla bezrobotnych w wysokości 299,40 do zwrotu, jako świadczenie nienależnie pobrane. W związku z powyższym nie ma przesłanki do umorzenia ww. kwoty. Podczas rejestracji w PUP [REDAKTOR] został pouczony o obowiązku zwrotu nienależnie pobranego zasiłku. **Pan Marian Sieradzki podkreślił, że zgadza się z opinią Wnioskodawcy, że zbieg świadczeń nie był spowodowany w żadnym stopniu jego winą. Pan Czesław Klimczak wskazał na długi staż pracy Wnioskodawcy i niewielką wysokość uzyskiwanego świadczenia emerytalnego co uzasadnia przychylenie się do złożonego wniosku. Zaznaczył jednocześnie, że ostateczna decyzja w tej sprawie leży w kompetencjach Starosty Kołobrzeskiego. Po dodatkowych wyjaśnieniach Przewodniczący poprosił o podjęcie uchwały. Uchwałą nr 7/2013 członkowie zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 7 osób, przeciw - brak głosów, 1 osoba wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 7/2013 wraz z wnioskiem oraz notatką służbową stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Realizując ostatnią część porządku obrad Przewodniczący PRZ poprosił Dyrektora PUP o omówienie sytuacji na rynku pracy w Powiecie Kołobrzeskim w roku 2012. Kolejno Pani Ewelina Karewicz omówiła wskaźniki dotyczące stóp bezrobocia w powiecie Kołobrzeskim i Województwie Zachodniopomorskim, przedstawiła informację na temat ilości osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu na dzień 31.12.2012r. Wskazała również, że w Powiecie Kołobrzeskim w porównaniu do danych dotyczących Województwa Zachodniopomorskiego, porównując poszczególne miesiące w 2011r. oraz 2012r. nie nastąpił wzrost bezrobocia.

Pani Dyrektor omówiła także rodzaje przeprowadzonych szkoleń, ilości udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażeń do utworzenia nowych miejsc pracy oraz zawartych umów z zakresu realizacji takich form aktywizacji osób bezrobotnych jak: staże, prace interwencyjne i roboty publiczne. Dodała, iż środki przyznane na aktywne

A-H

formy zostały wykorzystane w 100%. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu podkreśliła, że wytyczne Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej kładą szczególny nacisk w roku 2013 na uzyskiwanie jak najwyższej efektywności zatrudnienia będącej efektem zastosowanych instrumentów aktywizacji zawodowej wobec osób bezrobotnych. Po zapoznaniu członków PRZ z wskazanymi wyżej danymi, wobec braku dodatkowych pytań Pani Ewelina Karewicz zaprosiła wszystkich obecnych na Targi Pracy, pod honorowym patronatem Starosty Kołobrzieskiego oraz Członka Zarządu Województwa Pani Anny Mieczkowskiej, które odbędą się 15.03.2013r. w Hali Milenium. W związku z zakończeniem dyskusji Pan Lech Pieczyński podziękował uczestnikom za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Kołobrzegu**



Lech Pieczyński

Sporządziła:
Dorota Florencka